R. Crystallorum Tartari q. v.

Ad ruborem usque calefac in crucibulo argenteo, donec fumus non amplius evoluitur, residuum grossiuscule pulveratum in illo ipso crucibulo, saepius agitando, per horas duas torre, coque deinde cum Aquae duplo pondere per horae quadrantem; decantha liquorem clarificatum, quam operationem ter e serie repetes, filtra, lixivium commixta ad siccum in pelvi argentea consume, sub finem saepius agitando, et denique ad rubrum usque calefac massam penitus refrigeratam in lagena bene obturata servando. (Du.)

Ba†. Sax†. Fenn. Crystallos Tartari itidem praescribunt. — Omnes reliquae pharmacopoeae indicant vel Tartarum crudum vel Residuum e destillatione Tartari et priorem in crucibulo vel aeno ferreo vel denique inter prunas in charta involutum ad alborem calcinare et donec nullum fumum amplius emittet; — Bor5†. HC†. Sax2†. SH†. DN. Hell. Tartarum crudum inter prunas urere, donec sine flamma et fumo candeat, massam carbonaceam restantem Aqua dest. [bullientis sextuplo Hell.] elixare, liquorem filtratum ad siccum evaporare, sal siccum in Aq. frig. quantitate aequali solvere, solutionem filtrare et ad siccum evaporare (massam calentem adhuc terere et statim servare Sax2†). Eodem modo extrahatur e massa carbonacea, in destillatione Tartari crudi residua; — Bad†. Carbonis Tartari q. v. Aqua fervida tamdiu eluere, donec Curcuma non amplius tingatur, colaturam seponere per dies aliquot, defundere liquorem et evaporare ad siccum; — Pm. carbonibus comburere, donec nullus fumus evolvat, massam frigidam Aqua pluviali lixiviationi subicere, lixivium filtrare et liquorem ad siccum redigere; — HaſſP†. itidem ad alborem et donec sine flamma seu fumo candeat, urere, residuum adhuc calidum, pulveratum in Aquae bull. sextuplo solvere, filtrare, per horas 24 seponere et ad siccum consumere jubet.

GalH. melius procedi dicit miscendo Tartarum cum quarta parte Carbonis vegetabilis pulv., et mixta in parva crucibula inter strata carbonum disposita ingerendo.

3) Bereitung des Salzes durch Einäschern des Salpeters mit Kohle.

Nitrum (a Carbonibus) fixum. (*Gal. Sar. Gr. Sp. Sw. T. Vm.*)

R. Nitri puri

q. v.
Liqua in crucibulo, in illud injiciendo per vices Carbonem grossiuscule pulveratum, donec flamma non amplius appareat; residuum deinde calcina per horae quadrantem, dissolve in Aqua, et filtratum liquorem ad siccum consume.

GalH. calcinare fortiter, ut remaneat Hyponitris, saepius in producto occurrens.

4) Bereitung des Salzes durch Einäschern des Salpeters und des Weinsteins.